
 
ประกาศเทศบาลตำบลเพ็ญ 

เรื่อง ประกาศใช้ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
************************************************ 

 

 ด้วยเทศบาลตำบลเพ็ญ ได้จัดทำทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 เพ่ือให้ครอบคลุมการพัฒนาท้องถิ่นและนำโครงการไปสู่จุดมุ่งหมายการพัฒนาที่ชัดเจน
สอดคล้องกับสภาพปัญหาความต้องการของประชาชนในท้องถิ่น โดยมุ่งหวังให้เกิดประโยชน์สุขแก่
ประชาชนเป็นสำคัญและให้การบริหารงานของเทศบาลตำบลเพ็ญเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สามารถนำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นไปใช้ได้อย่างถูกต้อง โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารท้องถิ่นเรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 
0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ 
 

 อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 5 ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึง
ประกาศใช้ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
ทั้งนี้ สามารถขอดูหรือสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาล ตำบลเพ็ญและเว็บไซต์
เทศบาลตำบลเพ็ญ  www.phencity.go.th  
 

      จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่  20 เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 

 
 (นายวิชัย  ชัยจิตวณิชกุล) 
                 นายกเทศมนตรีตำบลเพ็ญ 

http://www.phencity.go.th/

